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ÅRSMELDING 2022 FOR LILLEHAMMER MENIGHET 

Menighetsrådet: 
Solveig Menkerud Ensby (leder, delvis sekretær, trosopplæringsutvalget, FTU) 

Alf Martin Johnsen (nestleder, hus utvalg og gudstjenesteutvalg)  

Kristin Loe Kjelstad (økonomiansvarlig) 

Ragnar Granaasen (rep Fellesrådet) 

Anders Ole Hauglid (ressursgruppen for diakoni) 

Bjørg Synnøve Lien (ressursgruppen for diakoni) 

Eli Solberg (gudstjenesteutvalget) 

Åshild Bikset (vara Fellesrådet, vertskap babysang) 

Solveig Heim  

Anne Baukol Risheim (hus utvalg) 

Ann Catrin Opsann Tomten (sokneprest) 

 

Varamedlemmer: Rådet har ikke hatt varamedlemmer dette året 

Menighetssekretær: Inger Marie Ringsbu. 

Arbeidsutvalget; AU består av leder, nestleder, sokneprest og sekretær, men på grunn av 

sykdom har det vært vanskelig å samle et fungerende AU gjennom året. 

Menighetsrådet har i 2022 avholdt 8 møter, og har behandlet 84 saker. 

Sakene har blant annet vært regnskap og budsjett, offersøknader, «høringer», 

trosopplæringen i vår menighet og praktisk tilrettelegging av gudstjenester, «åpen kirke» 

og ulike arrangementer ifølge menighetens årsplan. 

Årsmøtet 2022 ble avholdt i 24. april  

Antall dåpsbarn: 46 døpt i Lillehammer kirke.  

Konfirmanter: 22 

Antall gudstjenester i Lillehammer kirke:64 på søndager og helligdager. 25 på andre dager. 

Totalt 89 gudstjenester. 

Utmeldinger /innmeldinger 
I 2022 har 3 meldt seg inn i Lillehammer menighet og 26 har meldt seg ut. 

Lillehammer kirke – året 2022 
Alle har gledet seg over at ytre restriksjoner ikke lenger har påvirket rammen for 

gudstjenester og samlinger dette året, likevel merker vi noen ettervirkninger etter 

pandemien. Ingen gudstjenester har vært avlyst på grunn av korona, men det har vært 

messefall to ganger på grunn av sykdomsforfall.  
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Kirkesenteret 
Kirkesenterets økonomi har vært et 

krevende bakteppe for arbeidet i 

menighetsrådet dette året. Budsjettet 

ble godkjent under forutsetning av en 

ekstraordinær innsamling av midler til 

å dekke underskuddet. Den truende 

energiprisen gjorde ikke situasjonen 

enklere. Det er derfor en glede å 

kunne melde at vi gikk inn i neste år 

med en betydelig lysere horisont, selv 

om ikke alle utfordringer er borte. 

TAKK til trofaste støttespillere i 

menigheten vår som sluttet opp om 

“budsjettaksjonen” vi gjennomførte på 

høsten.  

Vi er takknemlige for frivillige som 

bidrar på ulike måter rundt det å 

bevare og vedlikeholde senteret. 

Menighetens frivillige 
De fleste i samfunnet som baserer seg 

på og er avhengige av frivillige i arbeidet, har rapportert om at det har vært ekstra 

krevende å komme fullt tilbake etter pandemien. Vi er så heldige å ha en svært trofast 

frivilligbase hos oss som står på sine poster som før pandemien, men det har ikke vært så 

mange nye inn i arbeidet. Kirkeskyss er den tjenesten 

som ikke er startet opp igjen, men behovet vurderes 

fortløpende.  

Vi takker våre tekstlesere, kirkeverter, og 

tilsynskvinner-og menn som har hatt ansvar for at 

grupper av forskjellig slag i året som er gått. 

Vårdugnaden på kirkegården ble gjennomført, men 

med svært få deltagere 

 

2. Pinsedag på Maihaugen 
Det var gledelig at denne tradisjonen kunne tas opp igjen i år, og med god oppslutning. 

Takk til de som bidro til fin samling med kirkekaffe etter gudstjenesten; ikke minst takk til 

Granums bakeri som “sponset” med gode kaker! 
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Frivilligfest 
Gjennom hele pandemitiden har ønsket om å samle våre frivillige til en takkemarkering 

vært ønsket, men vanskelig å få til. Derfor var det en glede å endelig kunne invitere til 

samling  på kirkesenteret etter gudstjenesten 12. juni. Kirkekoret var også invitert som en 

del av den “frivillige” innsatsen i kirka, men også for å synge for selskapet. Det viste seg at 

sykdomstrusselen fortsatt var reell, med forfall fra prest, dirigent og festkomite, men dette 

til tross ble det en hyggelig stund på kirkesenteret med suppe og brød, kaffe og kaker og et 

enkelt program under ledelse av Solbjørg diakon og Solveig fra MR 

 

Lillehammer kirke – en åpen 

pilegrimskirke 
Med god innsats av mange gode frivillige, ble 

“Åpen kirke” avholdt gjennom hele sommeren, og 

det var merkbart at reiserestriksjonene ikke var de 

samme lenger. Tidene var noe justert, og besøket 

var veldig bra. Godt organisert - godt gjennomført! 

Konserter i kirken 
Det er en glede at en månedlig “Orgelhalvtime” 

kom i gang med vår kantor Tim Collins dette året. 

Fra en forsiktig start, har oppslutningen vært økende, men det er plass til flere! 

Det ble krevende å komme tilbake til den samme oppslutningen om sommerkonsertene, 

men et godt program ble presentert. Siden GD-billett nå er nedlagt, må ny markedsføring 

finnes. 

Døla-jazz hadde flere konserter i kirken, og før jul var det ingen restriksjoner på 

arrangementene. Mange lokale kor og grupper holdt sine konserter i kirka, og en del 

utenfra, men litt færre enn før pandemien.  

Menighetsmagasinet “Kirkebakken” 
Etter flere år uten utgivelse av menighetsblad i Lillehammer var det et stort ønske fra 

fellesmøtet for alle menighetsrådene i Vingrom våren 2022 at det kunne reetableres. En 

redaksjon ble dannet med representanter fra alle menighetene, og målet var en utgivelse 

før jul. 

Gleden var stor da kirkemagasinet “Kirkebakken” så dagens lys helt på tampen av året. 

Det ble trykket for utdeling i kirkene, og målet videre er å sikre en økonomi som muliggjør 

fulldistribusjon i Lillehammer. 

Menighetens misjonsprosjekt 
Lillehammer menighet har ikke helt avsluttet samarbeidet med HimalPartner og høsten 

2022 var to ungdommer fra Lillehammer på reise til Nepal i samarbeid med HimalPartner. 

Men etter at Stine og Knut Roland ble sendt ut som misjonærer for Det Norske 
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Misjonsselskap i august og hadde sin utsendelsesgudstjeneste i vår kirke, har det vært 

samtaler om å støtte deres arbeid på Madagaskar videre 

 

Årets 50 års konfirmanter 
Mange steder er markering av 

“gullkonfirmantene” litt på hell, men vi 

inviterte, etter tradisjonen samtidig med 

presentasjonen av årets konfirmanter. 

Antallet som møtte opp var det dobbelte av 

fjoråret; ca. 20 - takket være 

sekretærhjelpen på kirkekontoret. Det er 

krevende å spore opp konfirmantene! 

 

 

 

 

På vegne av menighetsrådet 

sier jeg TUSEN TAKK til alle som samarbeider om å utvikle og lage gode rom for arbeidet - 

til alle som bidrar med mandatet vårt, nemlig “å vekke og nære det kristelige liv i soknet” - 

slik kirkeloven pålegger oss. Vi synes det er arbeid med mening! 

Solveig Menkerud Ensby,  

Leder i Lillehammer menighetsråd 
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Årsrapport Lillehammer menighet 2022 

v/sokneprest Ann Cathrin Opsann Tomten. 
 
Folkekirken i Hamar har som overordnet motto: «Hellig rom for alminnelig liv». Dens 
oppgave er å formidle livets og kjærlighetens Gud, utfordre til handling, gi verdighet og håp 
til alle gjennom evangeliet om Jesus Kristus og å være til stede der mennesker er.  

 

Gudstjenester 
Lillehammer kirke har igjennom året gudstjenester på alle søndager og helligdager og vi er 
den eneste kirken i Lillehammer som feirer gudstjeneste hver søndag. Fra mars i 2022, har 
arbeidet rundt gudstjenestelivet vært fokusert på å komme tilbake til livet slik det var før 
korona-epidemien rammet Norge. Vi har langsomt åpnet opp for kirkelige aktiviteter og 
gudstjenestelige handlinger og er alle lettet over igjen å kunne komme til en åpen kirke og 
delta i det kirkelige fellesskapet uten noen form for restriksjoner. Menighetsfellesskapet 
står sterkt i Lillehammer og menigheten har under epidemien vært lojale mot kirken sin, 
fulgt alle restriksjoner uten å klage og de aller fleste er nå tilbake for å delta i menighetens 
aktiviteter.   
 
Vi har avholdt 64 gudstjenester på søndager og helligdager og 25 gudstjenester på andre 
dager gjennom året.  I alt har 3830 mennesker vært innom på søndager og helligdager og 
1534 på gudstjenester utenom søndag og helligdager. Påsken ble feiret med 151 deltakere 
og julegudstjeneste med 750 deltakere. Det ble avholdt skolegudstjeneste med 
Hammartun skole, samt konfirmantpresentasjon og to konfirmasjonsgudstjenester. Videre 
har vi feiret «musikk til minne» og allehelgensgudstjeneste og gjennomført 
familiegudstjenester med utdeling av bøker sammen med menighetspedagog. Det totale 
antall gudstjenester er for 2022 89, hvorav 80 ble avholdt i Lillehammer kirke.  
Det gode samarbeidet med Den eritreiske menighet på Lillehammer holdes i gang 
gjennom møter og enkelte samlinger. Vi har hatt besøk av barnehage i kirken og klatret i 
tårnet. Våre menighetspedagoger har alt i alt vært på 6 barnehage besøk. Det ble også 
avholdt 222 sjelesorgsamtsaler og tre soknebud dette året. I alt 62 frivillige var knyttet til 
planlegging og gjennomføring av gudstjenester. 
 

Dåp  
I dette året har vi gjennomført 116 dåpshandlinger. Mange av disse har vært barn som 
skulle vært døpt i 2021, men som har utsatt dåp grunnet Korona-viruset.   
 

Konfirmanter  
Det var 22 konfirmanter som sto til konfirmasjon i år, fordelt på to 
konfirmasjonsgudstjenester. Undervisningen foregikk i Lillehammer kirke av kateket 
Susanne Paulsen og undertegnede. Det ble igjen avholdt leir på Knattholmen som i 
tidligere år. Kateket avholder lederkurs for ungdom mellom 13 og 17, noe som er svært 
populært og ikke minst viktig. Oppgaven videre er som før å finne måter å engasjere disse 
fine ungdommene i videre deltagelse i kirkens liv.  
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Vigsler 
Det har vært langt flere vielser i prostiet enn vanlig, grunnet utsettelser på grunn av 
Korona- epidemien. Vi har gjennomført 12 vielser i Lillehammer kirke. 101 vielser i hele 
prostiet. 
 

Gravferder 
Gravferder har naturlig nok gått sin vante gang. Det har alt i alt vært gjennomført 47 i 
Lillehammer sokn. Det har for mange vært vanskelig og tungt å avholde begravelse og 
bisettelser uten at alle som ønsker det har kunnet være til stede så det er en stor lettelse 
for alle å igjen kunne ta imot de som ønsker å være til stede ved gravferd.   
 

Kultur 
I alle typer samfunn, by og bygd, er kirken en viktig kulturbærer og Lillehammer kirke er en 
kulturkirke i så måte. Kirken har god plass og god lyd og vår eminente kantor Tim Collins 
holder til vanlig godt tak i konserter og musikalske arrangementer. Vi har et flott kirkekor 
som avholder egne konserter og som løfter og beriker gudstjenestene våre. Dette året har 
Det har vært avholdt 18 konserter og musikkandakter i menighetens regi.  Med i alt 530 
deltagere. Det har også vært avholdt 7 konserter og musikkandakter i regi av andre med 
952 antall besøkende.  
 

Være til stede der mennesker er 
Eldretreffet på kirkesenteret har gjenopptatt sine møter og er en berikende del av 
menighetsarbeidet. Andakter på institusjonene våre blir avholdt en gang per måned, i alt ni 
i år. «Tid for Tanke» avholdes på Busmoen, Gartnerhagen og Horsters en gang per 
måned.  Arbeidet som gjøres sammen med kriseteamet er igjen som før, og det samme 
gjelder for min oppgave som tilkallingsprest ved Lillehammer sykehus.  
Bemanningssituasjonen for prester i Sør-Gudbrandsdal er som tidligere. Det er gledelig at 
vi har fått ny sokneprest i Søre-Ål, Heidi Sveås. Vi holder skansen, både i Lillehammer og i 
resten av Sør-Gudbrandsdal prosti, ikke minst ved god hjelp fra pensjonerte prester og 
vikarer som trår til der det trengs.  

Vi setter alle pris på å være tilbake til en normal tilværelse der vi kan møtes uten 
restriksjoner og redsel for smitte og avholde gudstjenester og andre kirkelige aktiviteter 
uten begrensninger. Vi gleder oss igjen over å nyte kirkekaffen og hyggelige samtaler. Det 
har ellers vært mange samtaler dette året der mennesker gir utrykk for ensomhet og 
usikkerhet for fremtiden, Korona epidemien har satt sine spor hos mange. Det er ofte 
relasjonelle forhold som gjør at vi føler oss velkomne i kirken. Møter med prest og kirkens 
stab og menighetsråd er en viktig vei inn i kirkens liv. Det er en utfordrende tid vi lever i og 
dermed ekstra viktig at vi er oppmerksomme på de som er alene, gamle og unge, og at vi 
tar oss tid til en samtale, at vi ser hverandre. Viktig for tiden fremover er å holde kirken 
åpen som møtested for både kirkelige handlinger og samtaler, og for finne ro og hente 
krefter.  

Vi ber om fred, styrke og gode tider fremover med Guds velsignelse. 

 

Sokneprest Ann Cathrin O. Tomten 
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Trosopplæring i Lillehammer -menighetene 2022 

 

Mange tiltak er nå felles for menighetene, og arrangeres 

enten på et eller flere steder. Det er ikke alltid så viktig 

hvilken menighet barna kommer fra, årets rapport er derfor 

felles for alle. I løpet av 2022 har vi sendt ut over 3700 

invitasjoner. 

 

Ansatte gjennom året:  

Møyfrid Brenn 70% gjennom hele året 

Marit Stave 90%, når hun var tilbake fra permisjon i mars 

Martin Gutuen Alnes 70% i vikariat for Marit frem til mars, 20% stilling resten av året 

Susanne Paulsen leder for trosopplæringen i alle menigheter, kateket i Nordre Ål, Søre Ål 

og Lillehammer menighet 

 

Dåp  

Fåberg 16 

Lillehammer 46 

Nordre Ål 24 

Saksumdal 0 

Søre Ål 12 

Vingrom 18 

 

Babysang 

I 2022 har vi prøvd å ha babysang i Lillehammer kirke. Vi hadde et kurs etter påske med 7 

mødre og babyer som deltok på hele kurset. Veldig positivt og fint! På høsten var det 

planlagt babysang i Søre Ål kirke frem til høstferien og i Lillehammer kirke etter høstferien 

og ut november. Kurset i Søre Ål ble avlyst pga få påmeldinger. I Lillehammer ble det 

gjennomført med 5 babyer og mødre i den faste gjengen. De to siste samlingene ble avlyst 

pga flere syke i gruppen.  
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Krølletreff for 1-3-åringer 

Våren og høsten 2022 ble det invitert til samling for de 

minste i Lillehammer kirke. Vi valgte i år å invitere til en kirke, 

og har prøvd med litt forskjellige tidspunkter. 14 barn deltok i 

løpet av våren, og 11 barn var med jevnlig på høsten. Barna 

kom fra alle menighetene. 

 

4-årsbok 

Ble gjennomført som vanlig, med 

samling og gudstjeneste i alle kirker. På samlingen var 4-åringene 

med å plante løk utenfor Nordre ål, Søre Ål, Fåberg, Vingrom og 

Lillehammer kirker. I Saksumdal var det mulighet for å få 4-årsbok 

på lysmesse, og flere årskull var invitert for å lage 

familiegudstjeneste. Færre barn enn tidligere møtte opp for å få 4-

årsbok. 

(prosent av de døpte i årskullet i parentes) 

Fåberg 3 (21%), Vingrom 1 (7%), Søre Ål 12 (21%), Nordre Ål 7 (22%), Lillehammer 6 

(33%), og Saksumdal 0 (en som fikk invitasjon).  

 

Høsttur for 5-åringer 

5-åringene inviteres til tur i høstmørket, med bål og bibelfortelling, i samarbeid med 

Lillehammer Kfuk-Kfum familiespeidere. I år var turen lagt til Saksumdal, og bare 1 barn 

meldte seg på, så turen ble avlyst 

 

6-årsbok 

Utdeling av 6årsbok ble gjennomført som vanlig med samling og gudstjeneste i alle kirker. 

I Saksumdal ble boken delt ut på konfirmasjonsgudstjeneste. 

Oppmøte var som følger (prosent av de døpte i årskullet i parentes):  

Vingrom 0 (0%), Nordre Ål 8 (24%), Søre Ål 6 (15%), Lillehammer 4 (13%), Fåberg 3 

(25%), Saksumdal 1 (100%) 

 

 

 

 

 

 



10 
 

Høytidsverksted 

Fastelavnssøndag ble 6-7-åringer invitert til familiegudstjeneste og aktivitet i Lillehammer  

kirke. 6 barn møtte opp, og deltok aktivt i gudstjenesten. Etterpå var det aktiviteter i form  

av poster ute på kirkegården. Postene tok utgangspunkt i Kirkens Nødhjelps  

superhelthefte. Til slutt var det servering av fastelavnsboller og mulighet til å  

lage kort for å glede en annen. 

 

Det ble invitert til påskeverksted i Vingrom kirke i forbindelse med familiegudstjeneste. 6 

barn deltok, og lagde spiselige tomme graver av kjeks, smultring og 

kakepynt.   

 

I Lillehammer ble 6-7-åringer invitert til 

juleverksted i forbindelse med 

familiegudstjeneste i desember. Barna lagde 

julekrybber og pynta glassmalerier og lagde 

bivokslys. 2 familier med til sammen 4 barn møtte 

opp. I Søre Ål ble det invitert til juleverksted i 

forbindelse med barnekoret Pepper´s siste 

øvelse før jul, og 6-7 åringene fra Søre Ål ble 

invitert. Vi spiste julegrøt, hadde samling med minikonsert og 

julefortelling og juleverksted med kaffe servering. Det var godt 

oppmøte og god stemning, de fleste oppmøtte var barn fra Pepper og deres familier. 

    

Advents-og påskevandring før påske og jul 

Før påske og jul ble alle barnehagene i kommunen invitert til å enten komme til kirka for en 

samling, eller ha en vandring ute i barnehagen. De aller fleste barnehagene takker nå ja til 

denne invitasjonen. Oppmøte i prosent  

Påskevandring: Fåberg (148%) Lillehammer (134%) Nordre Ål 

(167%) Søre Ål (43%) Saksumdal (143%) Vingrom (109%) 

Adventssamlinger: Fåberg (179%) Lillehammer (166%) Nordre Ål 

(174%) Søre Ål (74%) Saksumdal (114%) Vingrom (80%) I 

Barnehagene har vi ikke oversikt over hvem som er døpt, men teller 

alle barna som er med og det er ikke alltid samsvar mellom hvor 

barnehagene er plassert og hvilken kirke barna sokner til. I 

trosopplæringsplanen har vi skrevet at disse samlingene er for 

aldersgruppen 3-6 år, men i noen av barnehagene er det også med 

yngre barn. 

Vandringene før påske ble gjennomført av Møyfrid og Elisabeth. Før jul var det Møyfrid og 

Marit. 

 



11 
 

Fest i parken for 7-9-åringer  

Det ble arrangert Fest i parken i samarbeid med felleskirkelig komité 

en lørdag i juni. Vi har ikke eksakte tall på oppmøte i forhold til 

invitasjoner som ble sendt ut. Men arrangementet var godt besøkt, 

det var barn fra flere menigheter og aldersgrupper, og det var veldig 

god stemning. 

I tillegg til hoppeslott og klatretårn fra Camp Sjusjøen, og andre 

aktiviteter som var knyttet til bibelfortellinger, så var det også sang og 

musikk fra scenen, og litt info om NMSU sitt prosjekt «vann til Laos», 

som det var mulig å gi penger til. Barnekoret Pepper (Søre ål), og 

barn fra Aldri-alene-klubben deltok med sang og dans. 

 

Tårnagenthelg for 8-10-åringer 

I år ble det invitert til Tårnagenthelg i Lillehammer kirke i februar. Barn i 3 

klasse ble invitert, og 7 barn var med (fra Fåberg, Lillehammer, Nordre Ål 

og Søre Ål). Mange ungdomsledere var med her. 

Det ble også arrangert Tårnagenthelg i Saksumdal, der flere årskull var 

invitert. 3 barn var med.  

 

 

Tårnagentklubb for 8-10-åringer  

Rett etter Tårnagenthelga inviterte vi til Tårnagentklubb i Nordre 

Ål kirke, med samlinger en gang i måneden. 19 barn var innom 

på våren, 11 på høsten. Deltagere er fra de fleste menighetene 

og flertallet har vært gutter. Vi har kjøpt Søndagsskolen sitt nye 

opplegg for eldre barn som heter Agentklubben og brukt noe av 

dette. Vi er også inspirert av escape-room, og har ulike oppgaver som barna må løse for å 

finne fram til en tallkode som kan åpne et skrin. Hver gang har vi også mat, en 

bibelfortelling, og mye lek for å bli kjent med hverandre og kirkerommet. På høsten startet 

vi å bruke fortellinger fra Gudsrikeleiken. Dette er en rolig måte å fortelle på, med bruk av 

små figurer, og som oppfordrer barna til å reflektere selv. 

Lys Våken for 11-åringer 

Dette året var 6 barn med på overnatting i kirka, fra Nordre Ål, Søre Ål og Lillehammer. Vi 

hadde oppgaver om lys, bønn og nattverd, leker ute, vandring på kirkegården, samling av 

perler til Kristuskransen, taco, øving til gudstjeneste, kveldssamling og noen timers søvn i 

kirkerommet, før det hele ble avsluttet med en flott gudstjeneste med aktivt deltagende 

barn, i samarbeid med Smashing mini-ten-sing. 
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Aldri-alene-klubb for 12-13-åringer 

  I januar fortsatte vi med klubb for tweens i Nordre Ål kirke. 

12 barn var med. På høsten flyttet vi klubben til Søre Ål kirke, 

da var 14 barn med. Barna kommer fra nesten alle 

menighetene, med flest som tilhører Vingrom.  I februar var vi 

en dag i bob og akebanen, og barna ble invitert med til å lage 

dansegudstjeneste i pinsa, sammen med Johanne Sundfør. 

Før jul ble det bakt pepperkaker til en julekrybbe.  

Aldri-alene opplegget er utviklet av søndagsskolen, Acta og Nlm-ung, og består av korte 

filmer om tro og livet, fortellinger, samtale og undring, leker, sang og dans.  

 

Himmelhåp for 12-åringer 

En ettermiddag i november var det invitert til en samling i Søre ål kirke i forbindelse med 

Aldri Alene klubben, 12 åringer ble spesielt invitert til denne samlingen. 9 barn deltok på en 

fin samling med fokus på sorg, savn, død, og ikke minst håp. (1 barn som ikke har vært 

med i Aldri-alene-klubben) 

 

Pilgrimsvandring for 13-åringer 

Ble avlyst dette året. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konfirmantåret 2021/2022 i Søre Ål, Nordre ål og Lillehammer 
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Konfirmantene fra Nordre Ål, Søre Ål og Lillehammer møter det 

samarbeide som de 3 menighetene har vedtatt de ønsker å ha. Det 

samarbeid er veldig positivt og gir og god kontinuitet og samspill mellom 

lokalt og felles gjennom året. Temaene i den lokale undervisning er lik og 

gjør at konfirmanter kan, hvis de er forhindret i å komme på egen lokale 

undervisning, møte opp i en av de andre to menigheter og få samme 

undervisning. Dette fungerer veldig godt og er et tilbud som blir brukt 

positivt. I løpet av året har vi også felles undervisning, eksempelvis på leir 

og kick off. På Kick off og Ung Messe har vi nå klart å samle alle 

konfirmantene i de 6 menigheter. Kick Off ble gjennomført i Nordre Ål kirke der vi samlet 

rundt 170 konfirmanter. Hvert år har vi også gjennomført en Ung Messe med 

konfirmantene fra de 6 menigheter. Men denne måtte avlyses på grunn av covid-19 

restriksjoner. Det er veldig bra å kunne samle konfirmantene i disse oppleggene og det 

styrker relasjonene og opplevelsene. 

Konfirmantleir på Knattholmen var også i 2022 og endelig kunne vi gjennomføre en leir på 

Knattholmen i full lengde. Det var godt og gjorde noe med energien.  

I 2022 var det 114 konfirmanter. 56 konfirmanter fra Søre Ål, dette svarer til 88% av de 

døpte i årgangen, 36 konfirmanter fra Nordre Ål, dette svarer til 97% av de døpte i 

årgangen, 22 konfirmanter fra Lillehammer, dette svarer til 52% av de døpte i årgangen.  

   

  

uTroLi 2022 (ungdom, trosopplæring, Lillehammer) 

 

Lederne i menighetene Nordre Ål, Søre ål og Lillehammer møtes 

rundt hver onsdag igjennom hele året i tillegg kommer til helger og leir 

og aktiviteter med barn og unge i regi av menighetene lokale 

trosopplæringsplan. 

  

2022 var fortsatt preget av korona-pandemien. Men ledertreningen og mye av barne- og 

ungdomsarbeidet har kunne gjennomføres med noen tilpasninger. Lederne møtes hver 

onsdag og gjennomfører ulike kurs til utvikling slik at de utvikler seg selv og utvikler 

menighetsarbeidet. 

Lederne har deltatt på ulike tiltak i løpet av året og bidrar inn mange steder der barn og 

unge skal møte et fint opplegg. Vi har mye å takke lederne for! Etter flere år med korona 

har vi slitt vi mer med rekruttering og vi jobber for å snu denne utviklingen. Derfor var det 

godt å se at det etter året leir startet opp 35 nye ledere. Men mye må nesten startes opp 

på ny og kultur og tradisjoner må læres helt fra bunn. Det er mye jobb, men gjengen er 

snille og positive, så det skal bli super etter hvert ☺  

ÅRSMELDING DIAKONI 2022 
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Diakoni som er kirkens omsorgstjeneste, handler om å inkludere, se, møte og lytte til et 
medmenneske. Det handler om å være til stede for mennesker i sårbare situasjoner, 
uavhengig av den enkeltes livssyn og kulturbakgrunn. Det handler om å skape inkluderende 
fellesskap for folk i alle aldre og med ulike funksjonsnivå - der alle føler seg velkomne og 
regnet med.  

Diakoni har solidaritet, verdighet, myndiggjøring og medvandring som kjerneverdier, og 
ønsker å delta i kampen for rettferdighet, både lokalt og globalt. Diakoni handler om å ta vare 
på kloden vår og alt det skapte, og stille seg på fattige og undertryktes side og være en 
stemme for de «stemmeløse».  I vedlagt oversikt over aktivitet i 2022 håper jeg det blir synlig 
hvordan dette kommer til uttrykk i våre menigheter. Frivillige, alle ansatte og hele 
menigheten er med og bidrar i dette arbeidet på ulikt vis.  

Det ble satt fokus på diakonien i vår kirke gjennom «Fagdag om diakoni» for menighetsråd 
og ansatte i prostiet i Nordre Ål kirke 22.mars. Dette ble ledet av rådgiver i diakoni og 
samfunn April Holten, Biskop em. Atle Sommerfeldt og regionskosulent i KN Kristin Tepstad 
Eide.   FN`s bærekraftmål var i fokus, og eksempler på tiltak i prostiet ble løftet fram med 
påfølgende gruppesamtaler om temaet. 

Å skape møteplasser som kan bidra til økt tilhørighet og redusere ensomhet er viktig i vårt 
diakonale arbeid. Hyggestunder og Hyggetreff er gode tilbud for de som har tid til å møtes på 
dagtid. Samlingene gir mulighet for sosialt fellesskap i tillegg til kulturelt og åndelig påfyll 
gjennom sang, musikk, andakt og foredrag.  
Kirkekaffe etter gudstjenester er sentralt for menighetens sosiale fellesskap, og det samme 
bidrar babysang med og kaffestund etter «Orgelhalvtime». 
«Middag for alle» og «Pepper» bidrar til måltidsfellesskap i forbindelse med øvelse for 
barnekor. Dette er viktig menighetsarbeid. «Familiemiddag» skiftet navn til «Middag for alle» 
sist høst. Her spiser storfamilier middag sammen, og det har vært opp mot 70 personer til 
stede på enkelte middager.  
Frivillig innsats gjør alle disse møteplassene mulige, og frivillige gjør en enestående innsats. 

Høsten 2021 kom det ønske om å etablere kirkens egen besøkstjeneste, for å ivareta 
samtaler  
og besøk til de som ikke lenger kommer seg til våre samlinger. Ressursgruppen har jobbet 
med å få i gang besøkstjeneste, og brosjyre ble lagd med tanke på å få frivillige og nå ut til 
de som ønsker besøk. Brosjyrer ble tilgjengelig fra juni og aktivt spredt i ulike 
sammenhenger fra aug. Det har ikke kommet noen ønsker om besøk, og kun én besøker 
har meldt seg. 

Det har vært økende etterspørsel etter samtaler med diakon siste året. Sorg er et sentralt 
tema i samtalene, som i tillegg til sorg over å ha mistet en nær person handler om livssorg 
ved at livet ikke ble slik man hadde ønsket. Mange opplever sorg i møte med sykdom, 
livskriser, konflikter og tap av funksjoner, livsledsager osv. 

Samarbeid er et sentralt ord i vårt arbeid - både innad i våre fellesskap og utad i møte med 
andre. Vi er svært takknemlig for samarbeid med Havang, Lillehammer Frivilligsentral, Røde 
kors, Frelsesarmeen, Kirkens Bymisjon, AKS, studentprest på HINN, Nok, Kirkens SOS,   
1.mai komite, Krisesenteret og Lillehammer kommune v/ Aktiv omsorg og psykisk 
helseteam. Vi har kontakt gjennom formelle og uformelle møter, og samarbeider om tilbud 
og arrangement. 

Den brutale krigen i Ukraina ble også fokus i vår kirke, og i samarbeid med kommunen var vi 
innstilt på å legge til rette for inkludering av flyktninger som kom til vår by og komite ble satt 
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ned. Vi har erfart at det har vært lite etterspørsel etter kirkens tjenester i året som har gått, 
men vi ønsker å være tilgjengelig og bidra ved behov. 

Åpen kirke har vært mulig å gjennomføre i Lillehammer kirke ved hjelp av frivillige og 
samarbeid mellom menighetene. Det var informasjonskveld for frivillige 13.juni. Tord 
Buggeland har lagd et flott info.hefte om Lillehammer kirke, som har blitt satt stor pris på. 
Sidsel Brodtkorb har bidratt med å gjøre informasjon tilgjengelig på tysk. For å gjøre tilbudet 
mer tilgjengelig for ukrainske flyktninger ble bønner og bibelord trykket opp på ukrainsk. 

Etter 2 år med pandemi var det godt med et år der aktiviteter og arrangement var mulig 
igjen. Det henvises til oversikt i vedlegg. Noe av menighetenes diakonale arbeid kommer 
fram i årsmeldinger fra trosopplæringen og andre, og utfyller oppsummeringen av diakonale 
tiltak. 

Gjennom året har diakonen hatt to masterstudenter i diakoni i praksis– i 3 og 4 uker. Det er 
positivt at nye har ønske om å jobbe med diakoni og utdanne seg for oppgaven. 

Ressursgruppe for diakoni har bestått av:  
Kristin Berget (S.Ål), Therese Bakke (N.Ål), Bjørg Lien og Anders Ole Hauglid (Lhmr) og 
diakon Solbjørg Skruklien. Gruppens mandat er å sørge for god informasjonsflyt mellom 
menighetsråd og diakon, og bidra til drøftinger rundt det diakonale arbeid i menighetene og 
prioritering av diakonens oppgaver. Ressursgruppen har hatt 6 møter i 2022.  

NB: Det diakonale arbeidet er forankret i «Diakoniplan for Lillehammer, Nordre Ål og Søre 
Ål menighet 2018 – 2022». Det arbeides nå med å justere planen i samsvar med ny 
diakoniplan som ble lagd for Den norske kirke i 2020.    

Hilsen 
Diakon Solbjørg Skruklien 
 

OPPSUMMERING AV DIAKONALE TILTAK OG ARRANGEMENT 2022 

Hyggetreff og Hyggestund.  
Hyggetreff i Nordre Ål arrangeres 1.tirsdag i måneden og er svært godt besøkt med 50-60 
personer hver gang Det har vært 8 treff siste året. Et samarbeid med Aktiv omsorg og 
Helsehusets venneforening gjør det mulig for beboere på Helsehuset å ta turen. I juni ble det 
arrangert felles tur til Sør-Fron og Espedal med 25 deltagere. Aud Humberset, Geir Ole 
Dahlen og Oddgeir Bolstad var gode turledere. 

Hyggestunder i Lillehammer menighet arrangeres 3.torsdag i måneden, og det har vært 
gjennomført 9 samlinger som har vært godt besøkt med ca 30 til stede hver gang. Her har 
ulike gjester holdt foredrag, som har vært både til inspirasjon og informasjon. 

Middag for alle 
Her gis mulighet for sosialt samvær ved et måltid mellom øvelsene til Knøttekoret og 
Smashing. Dette har vært drevet av frivillige i samarbeid med Geir Ole Dahlen i mange år. 
Gunvor Kraft hadde ansvar for middagene fram til sist sommer, og ble takket av på 
Frivilligfest da hun ønsket pause. Geir Ole Dahlen har gjort en kjempeflott innsats for korene 
siden oppstart, men valgte å avslutte sitt arbeid der etter vårsemesteret. På høsten overtok 
diakon ansvar for koordinering av middagene, som frivillige stiller opp på og gjør mulig. Vi 
hadde planleggingsmøte 25.aug.  
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Kvinnenes internasjonale bønnedag er et økumenisk arrangement første fredag i 

mars, der ulike menigheter deltar. I år var samlingen i Baptistkirken med ca 30 pers til stede. 
Bergljot Urdahl holdt andakt, og Hanne Skinnerlien og Agnes Holmen sang. 

Kirkens Nødhjelps fasteaksjon ble igjen gjennomført med dør-til-dør-aksjon 5.april. 

Konfirmanter med foresatte ble invitert til inspirasjonssamling i hver enkelt menighet i 
forkant, der Aleksandra Rouget fra Changemaker informerte om årets tema «Håp i en 
dråpe vann», og ga inspirasjon til årets viktigste tur. Lokal menighet organiserte 
innsamlingen, og konfirmantene gjorde en flott innsats. Til kirkens nødhjelps arbeid kom 
det totalt inn kr.45.221- i Lillehammer, kr.37.841 - i Nordre Ål og kr. 45.827 i Søre Ål. 

Åpen kirke. Lillehammer kirke var bemannet hver dag 20.juni - 21.aug. kl.12-16. I alt 

ivaretok 23 frivillige 63 vakter. 2094 personer besøkte Åpen kirke i sommer. Da er ikke 
besøk på gudstjenester eller seremonier, som var samtidig, regnet med. Tilgang til kirken har 
vært til glede for pilegrimsvandrere og turister fra hele verden i tillegg til lokalbefolkning.  
I Søre Ål var det tilbud om rastested ute ved kirken, som Kari Graff la til rette for.  
Vi er svært takknemlig for alle frivillige som har stilt opp på en fantastisk måte. 

Temasamling ««Når hemmeligheter brister» ble arrangert 20.okt. på Kirkesenteret 

i forkant av Messe for verdighet. Her ble det satt fokus på fortellinger og kunnskapsformidling 
om vold og overgrep. Her deltok forfatter Silje Gudahl, Krisesenteret, VAKE, Nok, Kirkens 
SOS og diakon ledet samlingen. 

Frivilligfest og Menighetsfester 
Lillehammer menighet arrangerte frivilligfest etter gudstjeneste 12.juni, med deltagelse fra 
Tim Collins og diakon. Menighetsrådsleder Solveig Ensby ledet og serverte nydelig suppe. 
Nordre Ål arrangerte menighetsfest 15.sept der Smashing sang og trosopplæring v/ Møyfrid 
og Marit bidro med quiz. Tina Larsen ledet og ordnet med servering. 
Søre Ål hadde sin menighetsfest 26.okt. Vi ble mer kjent med sokneprest Heidi og Trygve 
Svindland sang. Samlingene gir mulighet til å møtes på tvers av tiltak/ arrangement man 
ellers er med i. 

Julemesse ble arrangert i Søre Ål 19.-20.nov. med konsert av Pepper lørdagen. Komiteen 

gjør en fantastisk innsats, og det kom inn kr.45.650.- til menighetens arbeid. 

«Julekvelden sammen» ble arrangert i Røde kors-huset, med 60 påmeldte og 55 som 

møtte.  Det var 7 barn og ellers voksne i alle aldre deriblant to innvandrerfamilier. Ansatte 
ved Havang ledet kvelden, og Knut Laasbye og kantor Håvard Skaadel bidro med musikk. 
Dette er et godt samarbeid mellom Lillehammer Frivilligsentral, Den norske kirke, 
Frelsesarmeen, Røde kors, Havang brukerstyrte senter, Kirkens Bymisjon og Lillehammer 
kommune v/psykisk helseteam. Vi er svært takknemlig for at Lillehammer Scandic hotell gjør 
dette mulig ved å bidra med gratis middag m/ dessert, og at Lillehammer taxi stiller med 
gratis transport ved behov. 

Orgelhalvtimen ble startet opp igjen 27.sept, der Tim Collins formidler vakker musikk 

siste tirsdag i måneden. I etterkant er det sosialt samvær med kaffeservering. 

HELSEHUS OG BO-OG SERVICESENTRE 
Diakonen er på Helsehuset hver onsdag. Besøk og samtaler med beboere, pårørende og 
ansatte ivaretas. Behovet er stort, og behovene er ulike. 35 personer ønsker jevnlig besøk/ 
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samtale. Sang, bønn og nattverd får plass der det er ønskelig. Hver onsdag får ca 9 pers 
besøk.  
Annenhver onsdag er det andakt, som ivaretas av prester, kantor, tidligere pastor i 
Pinsekirken og diakon. I 2022 er 22 andakter/ gudstjenester gjennomført, og 11 av de med 
nattverd. 

Diakon hadde foredrag om «Omsorg ved livets slutt» på samling for pårørende 23.mars, 
og for ansatte ved én avdeling. I november deltok diakon på Helsehusets frivilligfest med 
appell.  
Av og til får diakon del i erfaringer som beboere eller pårørende har opplevd kritikkverdige. 
Der det uttrykkes ønske om det formidler diakon informasjonen videre til ledelse ut fra 
avtale med leder ved Helsehuset.  
Diakon har deltatt på møte med «Kristne helsepersonell» for å fortelle om diakonens plass 
på Helsehuset. De har sine møter på Helsehuset. 

Diakonen besøker alle 5 bo-og servicesentrene 1x pr.mnd, der beboere gis mulighet til å 
samtale rundt ulike tema gjennom samlingene «Tid for tanker». Det har vært 9 samlinger på 
hvert av sentrene gjennomåret. Gjester har vært invitert med som Frelsesarmeen, kantorer, 
Roar Nyholt og Inge Eidsvåg. Det er nå andakt annen hver gang ved 3 av sentrene, som blir 
ivaretatt av prest, diakon og kantor. Diakon deltar på planleggingsmøte med Aktiv omsorg 2 
x pr.år. 

Hverdagsmesse for beboere på sentrene ble gjennomført i Vingrom kirke 5.mai med 

70 pers til stede. Vingrom seniorkor deltok i samarbeid med staben i Vingrom; Sigmund, 
Anne og Bjørn Olav. Dette tiltaket blir satt veldig pris på. 

Adventsstunder ble gjennomført på alle sentrene i desember. I Søre Ål var det 

adventsgudstjeneste m/ Heidi Sveås og Sjur Magnus, mens på de andre sentrene deltok 
menighetenes prester Ann Cathrin O. Tomten og Oddgeir Bolstad og kantorene Tim Collins 
og Gunnar Melbø.  

 
SJELESORG OG SORGARBEID 
Det meste av sorgsamtaler blir ivaretatt av prester ifb med begravelser og bisettelser. I 
tillegg deltar sokneprest i Lillehammer menighet i kommunens kriseteam.  
Diakonen har møtt 39 ulike personer/ familier til samtaler siste året, og har i alt ivaretatt 
161 samtaler. I dette tallet er ikke besøk og samtaler på Helsehuset regnet med. 
Samtalene har vært på ulike arenaer: diakonens kontor, kafè, gåturer og hjembesøk. 

Diakonen har ivaretatt 9 soknebud, 4 bisettelser og 2 begravelser siste året, der den første 
bisettelsen var i samarbeid med pensjonert prest som var god veileder og støttespiller. I 
tillegg har diakon ivaretatt en minnestund for ansatte på Helsehuset. 

Sorggruppe som ble startet høsten -21 har hatt 7 samlinger siste året, og møttes siste gang 
i oktober.  5 personer har deltatt, og John Arne Lund, Anne Anker Bolstad og diakon har 
ledet gruppen. Dette er et samarbeid med Lillehammer Frivilligsentral.  

Himmelhåp ble arrangert av trosopplæringen i Søre Ål kirke 8.nov. der 12-åringer inviteres 
til en samling om sorg, savn, død, håp og kjærlighet. Sokneprest Heidi Sveås og diakon 
deltok.  
 

GUDSTJENESTER MED DIAKONALT FOKUS 
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Tomasmesser holdes jevnlig i Nordre Ål kirke, og er gode pusterom gjennom kirkeåret. 

Regnbuemesse i Lillehammer kirke i forbindelse med VinterPride i februar er blitt en 

tradisjon, og var i år 23.febr. Dette er et samarbeid mellom VinterPride, Lillehammer 
menighet, Øyer/ Tretten menighet, Kirkens Bymisjon og studentprest på HINN. 
Salmekameratene deltok. 50 pers møtte. Etterpå var vi samlet på kirkesenteret til suppe og 
informasjon fra ulike aktører i LHBT+. «Kirken på Pride» deltok i paraden lørdag samme 
uke.  

Kirkens Nødhjelps fasteaksjon var i fastetiden tema på en gudstjeneste i alle 

menighetene. 

1.mai ble markert med solidaritetsgudstjeneste i Lillehammer kirke. Ane Tosterud fra 

1.mai-komiteen, Mannskoret Klang og Knut Laasbye deltok. 80 pers til stede. 

Pilegrimsledens dag ble markert 2.pinsedag i Garmo kirke v/ prost Tor Even Fougner. 

Skaperverkets dag ble markert i Lillehammer kirke på gudstjeneste 12.juni. 

Pilegrimsvandring i Nordre Ål ble arrangert 28.aug, med gudstjeneste på 

Sundgården ilag med Fåberg menighet. Diakon, menighetspedagoger, kantor og Knut 
Laasbye hadde ansvaret. 

Verdensdagen for selvmordsforebygging ble markert på gudstjeneste i Søre Ål 

kirke 11.sept. Kirkens SOS v/ Hilde Lothe og Elisabeth Eilertsen Eldevik deltok. Tema ble 
tatt med videre på kirkekaffen, der det ble en fin samtale om temaet.  

Diakoniens dag ble arrangert i Nordre Ål kirke 25.sept. med fokus på inkluderende 

fellesskap. Frelsesarmeen v/ Major Yuliana Zhmakina fortalte fra arbeidet med ukrainske 
flyktninger, og prest Kristin Vindsetmo forrettet. I etterkant var det kirkekaffe med vafler 
hvor temaet ble tatt med videre i samtale, og flere formidlet sine erfaringer. 

Utsiktsbakken brassband og tilrettelagte tjenester i kommunen deltok på 

gudstjeneste i Søre Ål 23.okt. Dette er et samarbeid som er blitt satt pris på, og som vi 
ønsker å fortsette. 

Messe for verdighet ble arrangert i Lillehammer kirke torsdag 20.okt hvor Nok, VAKE, 

Kirkens SOS og Lillehammer kirkekor deltok sammen med sokneprest, kantor og diakon.  

Søndag for de forfulgte var fokus for gudstjeneste i Lillehammer kirke 13.nov. Gunnar 

Lange- Nielsen fra Bahaii-samfunnet ga oss innblikk i trosforfølgelse i Iran i dag. 

Allehelgen var det lagt til rette for Åpne kirker med rom for samtale og lystenning, der 

prest eller diakon var til stede. På Allehelgensdag var det gudstjenester i alle kirkene, der 
de som hadde mistet sine nære det siste året var spesielt invitert. 

Musikk til minne ble arrangert i Lillehammer kirke lørd.5.des, med tid til sorg og savn 

gjennom ord og toner. Sokneprest, kantor og diakon deltok. I etterkant ble det servert 
kaffe. 
 
Hilsen Solbjørg Skruklien, diakon 
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Årsmelding 
Lillehammer Kirkesenter 2022 
 
Husstyret har bestått av Alf Martin Johnsen, Anne Risheim, Hilde Stokke 
Lothe (Kirkens SOS), og Daniel Bråten 

 
Leietakere i 2022: 
Lappelauget 
Landslaget for off. pensjonister(LOP) 
Lillehammer Pensjonistforening 
Eritreisk Menighet 
Y’s Men 
LHL Landsforeningen for hjerte og lungesyke- i Lillehammer 
Diverse private arrangementer 
I tillegg disponerer følgende grupper senteret: 
Konfirmantundervisning 
Hyggestund 
Trosopplæring 
Lillehammer Menighetsråd 
Vi har merket en oppgang i antall utleier i året som har gått. Vi får positive 
tilbakemeldinger fra våre leietagere at vi har gode lokaler tilpasset forskjellig behov. 

 
Vaktmesterne 
Husstyret takker vaktmestrene for godt arbeide og for vakthold av senteret, både 
inne og ute. Det er mange “gode hjelpere” som jobber for å holde Kirkesenteret i 
gang! Daniel Bråten er satt opp som ansvarlig for innkjøp av rekvisita/forbruksvarer. 
Han kontakter andre der han trenger bistand. 
 

Byggets tilstand 
Husstyret har blitt oppmerksom på en del ting som må gjøres utvendig på bygget. 
Det er en hakkespett som har laget hull i veggen på nordsiden av huset. Takstein må 
renses. Vi må leie en lift for takrens. Kjelleren må ryddes av gammelt og ubrukte 
ting. Kirkens SOS skal ha et lagerrom i kjeller ifølge leieavtale. 
 

Økonomi 
Selv om vi har blitt en attraktiv aktør på utleiemarkedet, sliter vi økonomisk. Våre 
største utfordringer har vært utgifter til renhold og strøm. 
Vi har fått halvert utgifter til renhold etter et møte med kirkevergen. Det viste seg at 
behovet for rengjøring var redusert av flere grunner, blant annet etter utleie av 2. etg 
til Kirkens SOS. 
Strøm har blitt en større utgift i 2022 enn noen gang. MR har søkt og fått strøm 
støtte for hele året. I tillegg ble vi oppmerksom på at strøm var inkludert i leieavtalen 
til Kirkens SOS. Etter et møte med Hilde Stokke Lothe, leder for Kirkens SOS, ble vi 
enig om en økning i husleie som kunne kompensere for økte utgifter til strøm. Det er 
en ordning som begge er fornøyd med. 
Husleiesatsene har ligget fast i mange år, og vi lå lavt i pris i forhold til andre 
sammenlignbare lokaler. Satsene til alle fast utleiere ble økt med 10%, og Kirkens 
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SOS avtale blei indeksregulert opp, for første gang siden avtalen var inngått i 
mars 2020. Avtalen med Eritreisk Menighet ble endret og satsene økt etter avtale 
med dem. 
I tillegg til de ovennevnte tiltak, har MR hatt en Budsjettaksjon på Høsten 2022. Det 
var utarbeidet og distribuert et brev med appell til økonomisk støtte til menighetens 
drift av Kirkesenteret. Aksjonen var vellykket med over kr. 50000 i gaver. Aksjonen 
skal fortsette i 2023, med et bredere appell, blant annet til bedrifter i Lillehammer. 
 

Veien videre 
Husstyret står foran store oppgaver på vegne av Menighetsrådet. Det kreves 
fokusert arbeid, både praktisk og økonomisk, for at Kirkesenteret fortsatt skal være 
et viktig samlingssted for menigheten. Vi må også jobbe for at Kirkesenteret skal 
være et attraktivt utleielokale i årene framover. 
For husstyret 
Anne B Risheim, Alf Martin Johnsen, Daniel Bråten og Hilde Stokke Lothe 
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Budsjett 2023 og regnskap 2022 Lillehammer menighet 

Menighetsrådet     Regnskap - foreløpig 2022 Budsjett 2023 

            

INNTEKTER           

6100 Betaling fra deltakere     5 042 6 000 

6103 Inntekter hyggetreff     20259 10 000 

6205 Konseertinntekter (TC)     126 264 100 000 

7400 
Refusjon fra Fellesrådet 
(konserter)     0 25 000 

7700 Refusjon fra andre     0 0 

7290 Komp. mva annskaffelser div      18 714 19 000 

8000 Tilskudd fra staten (OVF)     0 0 

8400 Tilskudd fra fellesråd     18 242 0 

8600 Offer til eget arbeid     62 649 80 000 

8650 offer til andre     73 424 75 000 

8700 Tilskudd/gaver fra andre     4 943 30 000 

8701 Givertjenesten     32 500 50 000 

8755 Gaver kirkesenter (se nedenfor)     493 0 

  Sum driftsinntekter     362530 395000 

UTGIFTER     Regnskap - foreløpig 2022 Budsjett 2023 

1101 Honorar     1 815 4 000 

1105 Dåpsmateriell     10 485 8 000 

1106 Dåpsoppæring     2 259 1 000 

1107 Konfirmantutgifter     1 170 25 000 

1108 Hyggetreff     9 627 10 000 

1110 Konsertutgifter     0 5 000 

1114 Arr.utgifter     11 652 11 000 

1120 Orgelkonserter (TC)     110 661 100 000 

1201 Blomster     4 413 5 000 

1202 Bevertning     5 312 7 000 

1205 Blomster, gaver til andre     190 1 000 

1220 Diverse utgifter     23 024 10 000 

1300 Porto mm     737 1 000 

1301 Bankgebyr     15 283 15 500 

1400 Annonser     0 5 000 

1950 Avgifter gebyrer lisenser     0 1 000 

1951 Kontingenter     1 500 1 500 

1952 Kommunale avgifter     -749 0 

2000 Innventar og utsyr     0 1 000 

2700 Konsulenttjenester     22 450 20 000 

3400 Refusjon til fellesråd     0 0 

3500 Refusjon til menighetsråd     0 0 

3700 Refusjon til andre     0 0 

4700 Tilskudd/gaver til andre     0 5 000 

4650 Overføring av offer     73 424 75 000 

4290 Merverdiavgift     18 714 19 000 

  Sum driftsutgifter     311967 331000 
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Menighetsrådet     Regnskap - foreløpig 2022 Budsjett 2023 

  Inntekter     362 530 395 000 

  Utgifter     311 967 331 000 

  Balanse     50 563 64 000 

  Renteinntekter     291   

  Resultat     50 854 64 000 

      

BUDSJETT KIRKESENTERET 2023     

      

Kirkesenteret     Regnskap - foreløpig 2022 Budsjett 2023 

INNTEKTER           

6305 Husleie     139 633 205 000 

7700 Refusjon fra andre     17 968 0 

7290 komp. mva      37 896 40 000 

7400 refusjon fellesråd      0 0 

8755 Gaver til Kirkesenteret     54 196 70 000 

  Sum driftsinntekter     249 693 315 000 

            

UTGIFTER     Regnskap - foreløpig 2022 Budsjett 2023 

1225 Diverse utgifter     16 506 20 000 

1300 Porto mm     70 0 

1301 Bankgebyr     770 1 000 

1805 Energi     83 703 95 000 

1808 Bredbånd     5 250 16 000 

1855 Forsikring     25 428 28 000 

1955 Komm. avgifter     7 952 17 000 

2002 utsmykn./nyanskaff     0 5 000 

2005 Inventar/ utstyr     0 10 000 

2305 Vedlikehold     0 20 000 

2405 Serviceavt. Repr.     38 680 39 000 

2605 Renholdsartikler     0 2000 

3405 Ref. til fellesråd for vask     58 400 60 000 

4290 Mva     37896 40 000 

  Sum driftsutgifter     274 655 353 000 

            

5000 Renteutgifter     13 723 13 000 

5100 Avdragsutgifter     12 631 13 000 

            

  Sum utgifter     301 009 379 000 

            

Kirkesenteret     Regnskap - foreløpig 2022 Budsjett 2023 

  Inntekter     249 693 315 000 

  Utgifter     301 009 379 000 

Balanse       51 316 64 000 

      

Overføring fra menighetsrådet til Kirkesenteret 50 854 64 000 

Ikke dekket inn   462 0 
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Bankkonto pr 1.1.2023   87 027   

Høyrentekonto pr 1.1.2023  40 460   

Sum:       127 487   

      

Lån tatt opp i forbindelse med opprusting av Kirkesenteret pr 1.1.2023: kr 360 414.  

      

Foreløpig regnskap 2022 (03.02.2023)     
Fellsrådet har dekket restregning for 2022 på kr 58 400 for vask av Kirkesenteret, samt ca 20 000 kr til 
konfirmantundervisning.  
Menigheten har p.t. ikke blitt belastet regning for 2. halvår, kommunale avgifter Kirkesenteret, ca 8000 
kr.  
Menigheten har dekket utgifter på 50 854 kr for Kirkesenteret, i tillegg til innsamling av midler fra 
Høstaksjonen. 

Budsjett 2023:     
Det budsjetteres med vesentlig økning i leieinntekter på Kirkesenteret, både ut fra økning i leiepriser og 
økt utleie.   
Dette er ut fra inngåtte avtaler og økt markedsføring. Menighetsrådet må likevel dekke ca 64 000 av 
utgiftene til kirkesenteret.  

Det budsjetteres med en vesentlig økning i gaver/offer for å dekke menighetens forpliktelser. 
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ÅRSMELDING FOR LILLEHAMMER KIRKEKOR 2022 
 

Nok et sangerår som ble påvirket av koronapandemien. Ingen nyttårsfest januar 2022, fulgt 

av 2 digitale øvinger før vi endelig kunne møtes fysisk igjen, fortsatt med 2 m avstand 

mellom sangerne. 

Årsmøte, nytt styre og styremøter 

Årsmøte 2022 ble holdt 10. mars på Kirkesenteret. Det nye styret fikk følgende 

sammensetning: 

STYRET 

Leder:  Ingrid Sollid (gjenvalgt for 1 år) 

 Kasserer:  Signe Myklebust Bjørnson (var ikke på valg) 

 Sekretær:  Berit Hvoslef Dahl (var ikke på valg) 

 Styremedlem: Leif Olav Aurlien (ny, valgt for 2 år) 

 

Revisorer: 

Revisor:   Solveig Menkerud Ensby (gjenvalgt for 1 år) 

 Revisor:  Karen Brabæk (gjenvalgt for 1 år) 

Valgkomite: 

Medlem:  Margaret Mingay Eggen (gjenvalgt for 1 år) 

 Medlem:  Kirsti Johnson (gjenvalgt for 1 år) 

Dirigent Tim Collins er fast medlem av styret. Det nye styret har avholdt styremøte 12. mai,  

8. september og 24. november i 2022 og 19. januar 2023. 

Årsmøtet i mars ble avrundet med deilig servering fra Kafe Stasjonen + medbrakt salat og 

kaker i store mengder fra medlemmene. 

Styrets arbeid i 2022 har som tidligere år vært administrativt i forhold til å ajourføre 

medlemslister, innhente noter fra sangere som har sluttet, prøve å finne nye sangere, følge 

opp kontingentstatus og holde kontakt med og følge opp de pålegg som Norges 

kirkesangerforbund har gitt oss. Etter forespørsel om «Kulturfellesskap med ukrainske 

flyktninger» har koret satt seg på liste for kor som tar imot eventuelle ukrainere som 

medlemmer. Det kom ingen henvendelser fra flyktninger om dette. Styret diskuterte 

opplegget med valg av tekstlesere til «Ord og toner», men dette løste seg på en god måte. 

Økonomi 

Koret har god økonomi og hadde ingen uforutsette kostnader i dette styreåret. Det vises 

for øvrig til regnskapet. 

Medlemsmasse 

Vi startet optimistiske med 2 nye medlemmer fra Øyer, men etter få øvelser måtte disse 

trekke seg igjen pga. helseproblemer. Vi fikk en bass fra Tromsø som var «klimaflyktning», 

men han reiste hjem igjen etter noen måneder. Hyggelig er det at vi fikk med en ny sanger 

i tenorgruppa, og at det kom en ny alt i løpet av året samt 1 bass på tampen av året.  

Status sangere ved utgangen av 2022 var 

9 sopraner, 8 alter, 3 tenorer og 4 basser. Som alltid ønsker koret seg flere herrestemmer. 
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Opptredener 

Koret deltok på høymesse 1. påskedag og 1. pinsedag våren 2022.  På høsten deltok 

koret ved Tomasmesse i N. Ål kirke og ved Allehelgensgudstjeneste. Endelig kunne 

julekonserten «Jul i ord og toner» gjennomføres igjen, i år med Eline Holbø Wendelbo som 

tekstleser. Datoen var 15. desember. 

Nytt høsten 2022 var at sangere fra koret 

deltok som forsangere fra galleriet på utvalgte 

gudstjenester med god tilbakemelding fra 

menigheten. Dette ønsker styret å fortsette 

med. 

Takk 

Styret takker kormedlemmene og ikke minst 

dirigenten – for et godt og inspirerende arbeid 

i 2022 med mye vakker musikk. Vi ser frem til 

nye musikalske utfordringer i 2023. 

Fåberg 20.02.23 

Berit Hvoslef Dahl 

REPERTOAR  2022 
Palestrina    Missa Brevis satsene Kyrie og Agnus Dei I  
Folketone/ Nystedt Jesus din søte forening.  
Åhlen    Sommarpsalm 
Grieg    Pinsesalme «Velsignede morgen» 
Folketone/Elling  Se solens skjønne lys 
Hovland   Bli hos oss 
Nystedt   Salme 100  
Kedrov   Otche Nash 
Mozart   Ave Verum 
Stravinsky   Ave Maria 
Nytt 2022: 
Solberg   Missa Brevis 
Zelenka   Miserere 
Brahms   Wie lieblich sind deine Wohnungen 
Mendelssohn Bartholdy  Wie der Hirsch schreit (Psalm 42) 
McGlade    In the bleak midwinter  (ny versjon 
Warlock   Adam Lay y bounden  (ny versjon) 
Juleprogram: 
Adeste fideles, Adam lay ybounden (Boris Ord), Velsignet være han (Knut Nystedt) 
Maria Wiegenlied (Brahms), Ave Maria (Igor Stravinsky), Et barn er født, Gaudete 
In the bleak midwinter (Harald Darke), Nunc Dimittis (C.V. Stanford),Og ordet ble kjød (Egil 
Hovland) 
Fellessalmer: 
Ved krubba di der vil eg stå, Å kom nå med lovsang, Fra fjord og fjære 
 

  


